206006/206006-2015-80&2( 1)

№206006-2015-8082

от 25 06 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июня 2015 года№ 232

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 13 августа 2014 года № 374
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства

для организации групп дневного времяпрепровояедения
детей дошкольного возраста, а также иных подобных

им видов деятельности по присмотру и уходу за детьми"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 13 августа 2014 года № 374 "Об утверждении Порядка предоставления
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
для организации групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного
возраста, а также иных подобных им видов деятельности по присмотру
и уходу за детьми" изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области А.Дрозденко

206006/206006-2015-8202(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинфадской области
от 25 июня 2015 года № 232

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 13 августа 2014 года № 374 "Об утверждении Порядка предоставления

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
для организации групп дневного времяпрепровождения детей

дошкольного возраста, а также иных подобных им видов деятельности
по присмотру и уходу за детьми"

1. В преамбуле постановления слова "областным законом от 24 декабря
2013 года № 102-оз "Об областном бюджете Ленинградской области
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" заменить словами
"областным законом от 22 декабря 2014 года Ш 96-оз "Об областном бюджете
Ленинградской области на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов".

2. В приложении к постановлению (Порядок предоставления субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства для организации групп
дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста, а также иных
подобных им видов деятельности по присмотру и уходу за детьми):

в пункте 1.1 слова "категории указанных лиц и" исключить;
раздел 2 изложить в следующей редакции:

"2. Цель предоставления субсидии

Стимулирование субъектов малого и среднего предпринимательства
на организацию и (или) развитие центров времяпрепровождения детей

на территории Ленинградской области путем возмещения части
произведенных в текущем году затрат, связанных с реализацией деятельности
по созданию и (или) развитию центров времяпрепровождения детей.";

абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
"В состав конкурсной комиссии входят лица, замещающие должности

государственной гражданской службы в Комитете, представители Комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области, комитета общего и профессионального образования Ленинградской
области, а также по согласованию - представители государственного
казенного учреждения Ленинградской области "Ленинградский областной
центр поддержки предпринимательства" (далее - учреждение), Ассоциации
"Ленинградская областная торгово-промышленная палата" и действующих
на территории Ленинградской области подразделений общероссийских
общественных объединений, в уставные цели которых входит содействие
созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства.

206006/206006-2015-8202( 1)

Председателем конкурсной комиссии является председатель Комитета,
секретарем конкурсной комиссии - представитель учреждения.";

подпункты "ж", "з" пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
"ж) справка налогового органа, подтверждающая отсутствие

задолженности по налогам и сборам в консолидированный бюджет
Ленинградской области, выданная не ранее одного месяца до даты подачи
заявки;

з) справки из отделений Пенсионного фонда Российской Федерации
и Фонда социального страхования Российской Федерации, подтверждающие
отсутствие задолженности перед внебюджетными фондами, выданные
не ранее одного месяца до даты подачи конкурсной заявки;";

абзац второй пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
"Прием конкурсных заявок заканчивается в срок, указанный

в объявлении, но не позднее 1 декабря текущего года.";
пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
"4.5. В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муници-
ципальных услуг" соискатель представляет документы, указанные
в подпунктах "г", "ж", "з" пункта 4.2 настоящего Порядка, в добровольном
порядке.";

абзац первый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
"5.3. Субсидии соискателям, признанным победителями конкурсного

отбора, предоставляются при условии документально подтвержденных затрат,
произведенных в текущем году:";

в пункте 5.7 слова "1 млн. рублей" заменить словами "1,5 млн. рублей";
в подпункте "г" пункта 5.10 слова "акты (приема-передачи, оказания

услуг, выполнения работ)" заменить словами "первичные учетные
документы";

в пункте 5.13:
дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:
"обязательство получателя субсидии о недопущении задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской
Федерации и государственные внебюджетные фонды;",

абзацы одиннадцатый - семнадцатый считать соответственно абзацами
двенадцатым - восемнадцатым;

дополнить новым пунктом 5.14 следующего содержания:
"5.14. Комитет в обязательном порядке проводит проверки соблюдения

получателями субсидий условий договоров, а также условий, целей и порядка
предоставления субсидий.

Орган государственного финансового контроля Ленинградской области
проводит проверки соблюдения получателями субсидий условий, целей
и порядка предоставления субсидий.";

пункты 5.14 и 5.15 считать соответственно пунктами 5,15 и 5.16.